
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

76/2022

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
166/2022

Data do Processo: 29/08/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 78/2022

PARECER DA COMISSÃO

Participam deste certame as seguintes empresas:

    1.  SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA, representada neste ato por GEAN DA SILVA
MENA;

    2.  FISUL CONFECCOES LTDA, representada neste ato por SEDENEI SILVESTRE CORRADI;
Iniciado o certame, passa a vista e rubrica nos envelopes pelos representantes presentes, analisado o credenciamento

das empresas que estavam de acordo com o edital, sendo habilitadas para o certame. Após passou-se para a abertura dos
envelopes das propostas, constatou-se que as empresas participantes encontravam-se habilitadas para os lances. Passou-
se  então  para  fase  dos  lances,  após  sagrou-se  vencedor  do lote  1 a  empresa  SUPERA  UNIFORMES  INDUSTRIA  E
COMERCIO  TEXTIL  LTDA, conforme  valores  seguem  abaixo.  Após  abertos  os  envelopes  das  documentações  das
empresas vencedoras, constatou-se que estavam de acordo com as exigências do edital, passando para vistas e rubricas
dos presentes. Nenhuma empresa manifestou intensão de recurso. Sem mais encerrado o certame. Publique-se o presente
resultado  no  site  www.tangara.sc.gov.br  e  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  DOM/SC  na  data  de  13/09/2022.  Nada  mais
havendo a tratar, encerra-se a reunião, com o presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Reuniram-se no dia 13/09/2022, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 543/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 166/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: FISUL CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CAMISA DE PASSEIO. Camisa Personalizada , Em Gol Dry

100 % Fio Siliconizado Com Protecao Uv Certificado,
Desenvolvida Em Transfer Total Sublimático E Tecnologia
Digital De Imagem.  Na Cor A Definir. Personalização A3
Frente E Verso Em Sublimação Total. A Arte Da Camisa
Devera Ser Enviada Para Ser Aprovada Pela Contratante.
Tamanhos P Ao Xgg E Quantidades Por Tamanho A
Definir. Modelo De Arte Fornecido Pelo Contratante.
Apresentar  Na Proposta Relatorio Do Laboratorio De
Mediçao Avaliaçao Upf Protecao Uv. Conforme As Normas
As/Nzs 4399:1996 - CAMISA DE PASSEIO. Camisa
Personalizada , Em Gol Dry 100 % Fio Siliconizado Com
Protecao Uv Certificado, Desenvolvida Em Transfer Total
Sublimático E Tecnologia Digital De Imagem.  Na Cor A
Definir. Personalização A3 Frente E Verso Em Sublimação
Total. A Arte Da Camisa Devera Ser Enviada Para Ser
Aprovada Pela Contratante. Tamanhos P Ao Xgg E
Quantidades Por Tamanho A Definir. Modelo De Arte
Fornecido Pelo Contratante. Apresentar  Na Proposta
Relatorio Do Laboratorio De Mediçao Avaliaçao Upf
Protecao Uv. Conforme As Normas As/Nzs 4399:1996

250,000 UN FISUL 38,2400 9.560,00

2 CALÇAO DE PASSEIO. 100 % poliéster (microfibra),
gramatura de 110, com elástico e cordão, personalização

250,000 UND FISUL 46,4900 11.622,50



Página: 2 / 4
com duas serigrafias, uma em cada perna, tamanhos e
cores a definir. - CALÇAO DE PASSEIO. 100 % poliéster
(microfibra), gramatura de 110, com elástico e cordão,
personalização com duas serigrafias, uma em cada
perna, tamanhos e cores a definir.

3 JAQUETA DE PASSEIO. 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 290, com zíper, personalização em dois
bordados,na frente lado esquerdo e costas, tamanhos,
golas e cores a definir. - JAQUETA DE PASSEIO. 65%
poliéster e 35% algodão, gramatura de 290, com zíper,
personalização em dois bordados,na frente lado esquerdo
e costas, tamanhos, golas e cores a definir.

250,000 UND FISUL 100,5200 25.130,00

4 CALÇA DE PASSEIO. 65% poliéster e 35% algodão,
gramatura de 290, com elástico e cordão,
personalização com uma serigrafia, tamanhos e cores a
definir. - CALÇA DE PASSEIO. 65% poliéster e 35%
algodão, gramatura de 290, com elástico e cordão,
personalização com uma serigrafia, tamanhos e cores a
definir.

250,000 UND FISUL 61,2400 15.310,00

5 CAMISA ESPORTIVA. Em helanca ligth 100% poliéster,
gramatura de 125, manga curta, personalização em
sublimação, cores, tamanhos, sublimações e golas a
definir. - CAMISA ESPORTIVA. Em helanca ligth 100%
poliéster, gramatura de 125, manga curta,
personalização em sublimação, cores, tamanhos,
sublimações e golas a definir.

250,000 UND FISUL 38,2400 9.560,00

6 CALÇÃO ESPORTIVO. Calção Esportivo Em Gol Dry 100 %
Fio Siliconizado Com Protecao Uv Certificado,
Desenvolvida Em Transfer Total Sublimático E Tecnologia
Digital De Imagem.  Na Cor A Definir. Personalização A3
Frente E Verso Em Sublimação Total. A Arte Da Camisa
Devera Ser Enviada Para Ser Aprovada Pela Contratante.
Tamanhos P Ao Xgg E Quantidades Por Tamanho A
Definir. Modelo De Arte Fornecido Pelo Contratante.
Apresentar  Na Proposta Relatorio Do Laboratorio De
Mediçao Avaliaçao Upf Protecao Uv. Conforme As Normas
As/Nzs 4399:1996. - CALÇÃO ESPORTIVO. Calção
Esportivo Em Gol Dry 100 % Fio Siliconizado Com
Protecao Uv Certificado, Desenvolvida Em Transfer Total
Sublimático E Tecnologia Digital De Imagem.  Na Cor A
Definir. Personalização A3 Frente E Verso Em Sublimação
Total. A Arte Da Camisa Devera Ser Enviada Para Ser
Aprovada Pela Contratante. Tamanhos P Ao Xgg E
Quantidades Por Tamanho A Definir. Modelo De Arte
Fornecido Pelo Contratante. Apresentar  Na Proposta
Relatorio Do Laboratorio De Mediçao Avaliaçao Upf
Protecao Uv. Conforme As Normas As/Nzs 4399:1996.

250,000 UN FISUL 32,9800 8.245,00

7 CAMISA ESPORTIVA. Camisa Helanca Light 100%,
gramatura de 125, modelo baby look, manga curta,
personalização em sublimação, tamanhos, cores,
sublimações e golas a definir. - CAMISA ESPORTIVA.
Camisa Helanca Light 100%, gramatura de 125, modelo
baby look, manga curta,  personalização em sublimação,
tamanhos, cores, sublimações e golas a definir.

100,000 UND FISUL 38,2600 3.826,00

8 CALÇÃO ESPORTIVO. Feminino, malha suplex, 88%
poliéster e 12% elastano, com elástico, gramatura de
310, personalização com duas serigrafias, tamanhos e
cores a definir. - CALÇÃO ESPORTIVO. Feminino, malha
suplex, 88% poliéster e 12% elastano, com elástico,
gramatura de 310, personalização com duas serigrafias,
tamanhos e cores a definir.

100,000 UND FISUL 48,8000 4.880,00

9 MEIÃO ESPORTIVO. Meião esportivo profissional com
calcanhar verdadeiro, em 52% poliamida, 31% algodão,
11 % poliéster e 6% elastodieno, tamanhos e cores a
definir. - MEIÃO ESPORTIVO. Meião esportivo profissional
com calcanhar verdadeiro, em 52% poliamida, 31%
algodão, 11 % poliéster e 6% elastodieno, tamanhos e
cores a definir.

250,000 PAR FISUL 19,4000 4.850,00

10 CAMISA ESPORTIVA PARA AS ESCOLINHAS. Em helanca
ligth 100% poliéster, gramatura de 125, manga curta,
personalização em sublimação, cores, tamanhos,
sublimações e golas a definir. - CAMISA ESPORTIVA PARA
AS ESCOLINHAS. Em helanca ligth 100% poliéster,
gramatura de 125, manga curta, personalização em

600,000 UND FISUL 38,2400 22.944,00



Página: 3 / 4
sublimação, cores, tamanhos, sublimações e golas a
definir.

11 CALÇÃO ESPORTIVO PARA AS ESCOLINHAS. 100%
poliéster, gramatura de 125, com elástico e cordão,
personalização em sublimação, tamanhos, sublimações e
cores a definir. - CALÇÃO ESPORTIVO PARA AS
ESCOLINHAS. 100% poliéster, gramatura de 125, com
elástico e cordão, personalização em sublimação,
tamanhos, sublimações e cores a definir.

600,000 UND FISUL 32,9800 19.788,00

12 MEIÃO ESPORTIVO PARA AS ESCOLINHAS. Meião
esportivo profissional com calcanhar verdadeiro, em 52%
poliamida, 31% algodão, 11 % poliéster e 6%
elastodieno, tamanhos e cores a definir. - MEIÃO
ESPORTIVO PARA AS ESCOLINHAS. Meião esportivo
profissional com calcanhar verdadeiro, em 52%
poliamida, 31% algodão, 11 % poliéster e 6%
elastodieno, tamanhos e cores a definir.

600,000 PAR FISUL 19,4000 11.640,00

13 CAMISA ESPORTIVA PARA AS ESCOLINHAS. Em helanca
light 100%, gramatura de 125, modelo baby look, manga
curta, personalização em sublimação, tamanhos,
sublimaçôes, cores e golas a definir. - CAMISA ESPORTIVA
PARA AS ESCOLINHAS. Em helanca light 100%,
gramatura de 125, modelo baby look, manga curta,
personalização em sublimação, tamanhos, sublimaçôes,
cores e golas a definir.

150,000 UND FISUL 38,2500 5.737,50

14 CALÇÃO ESPORTIVO PARA AS ESCOLINHAS. Feminino,
malha suplex, 88% poliéster e 12% elastano, gramatura
de 310, com elástico, personalização em duas serigrafias,
tamanhos e cores a definir. - CALÇÃO ESPORTIVO PARA
AS ESCOLINHAS. Feminino, malha suplex, 88% poliéster e
12% elastano, gramatura de 310, com elástico,
personalização em duas serigrafias, tamanhos e cores a
definir.

150,000 UND FISUL 48,8100 7.321,50

15 REGATAS ESPORTIVAS. Em 100% poliamida, com
gramatura de 120, personalização em sublimação,
tamanhos, golas, sublimações e cores a definir. -
REGATAS ESPORTIVAS. Em 100% poliamida, com
gramatura de 120, personalização em sublimação,
tamanhos, golas, sublimações e cores a definir.

150,000 UND FISUL 34,5800 5.187,00

16 COLETE DE TREINO. Em helanca light 100% poliéster,
gramatura de 125, laterais com elástico, personalização
em serigrafia frente e costas, tamanhos, golas e cores a
definir. - COLETE DE TREINO. Em helanca light 100%
poliéster, gramatura de 125, laterais com elástico,
personalização em serigrafia frente e costas, tamanhos,
golas e cores a definir.

150,000 UND FISUL 29,3200 4.398,00

169.999,50Total do Participante:
169.999,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 13/09/2022

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

RODRIGO ZAGO



Página: 4 / 4
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO
TEXTIL LTDA

GEAN DA SILVA MENA

FISUL CONFECCOES LTDA

SEDENEI SILVESTRE CORRADI


